162 ISSN 1677-7069 3 Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041600162

Termino da Vigência: O prazo para conclusão do serviço é de até
31 de dezembro de 2018 contados a partir da data de emissão da
Ordem de Serviços.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2018

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°
021/2018,PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2018
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBICUÍ.
CONTRATADA: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA ME, CNPJ n° 11.311.773/0001-05.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, HOSPITAL MATERNIDADE
ANITA RODRIGUES LEAL- CNES: 2412845, CONFORME
PROPOSTA FUNDO A FUNDO N°13884.435000/1170-02.
VALOR TOTAL: R$ 86.440,90(Oitenta e seis mil, quatrocentos e
quarenta reais e noventa centavos).
Data da assinatura: 26 de março de 2018
Término da Vigência: 31 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal de Ibirapuã torna pública a revogação
da licitação na modalidade Pregão Presencial n.°27/2018 serviços de
locação de infraestrutura para realização das festas e eventos
promovidos e/ou apoiados pela prefeitura municipal, por terem sido
alteradas as especificações constantes no edital.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas
atribuições legais torna pública a homologação do Processo
Licitatório Pregão Presencial nº 003/2018-PMI/BA que teve como
vencedora dos lotes 01 ao 03 a empresa: LUCIANO ALVES
FERREIRA DA SILVA 04455411569, com o menor preço por lote,
sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 75.276,00 (setenta e cinco
mil e duzentos e setenta e seis reais), Lote 02 com o valor total de R$
12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), Lote 03 com o valor total de
R$ 16.317,00 (dezesseis mil e trezentos e dezessete reais) referente ao
Processo nº 020/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestar serviços de manutenção de equipamentos-
computadores e impressoras-para atender às necessidades das escolas
do Município de Ibotirama. O processo licitatório encontra-se com
vista franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA LOPES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº 005/2018-
PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa que possuam
soluções tecnológicas (softwares) para atender a Lei de Acesso à
informação de nº 12.527/2011 e que possibilite a publicação de atos
oficiais do município tais como avisos de licitações, extratos, citações e
demais atos, bem como em jornais de grande circulação do Estado da
Bahia, para atender as necessidades do Município de Ibotirama. Sagrou-
se vencedora dos lotes 01 e 02 com menor preço por lote a empresa:
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
IMAP, inscrita no CNPJ nº 05.277.208/0001-76, sendo o lote 01 com o
valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e o lote 02 com o valor
total de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Decorrido o
prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário
das 8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº47/2018

P.A: 134/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação
de empresa para aquisição com recursos próprios de equipamentos de
uso hospitalar, para atender a Secretaria de Saúde, no Município, sessão
de abertura: às 08:30 horas do dia 27/04/2018, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Ba 052 -
Estrada do Feijão - Km86. Informações: (75) 3254-1394, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá-BA, 16 de abril de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A PM de Itaetê-BA, torna público que realizará TP
003/2018, visando Contratação de empresa para Execução de
Pavimentação com drenagem superficial em Ruas da Sede de Itaetê.
Abertura da TP em 03/05/2018, as 09:30h na sede da prefeitura. Tipo
Menor Preço Global. O edital poderá se adquirido na sede da PM de
Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos
desta licitação serão publicados no DOM, www.itaete.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A PM de Itaetê-BA, torna público que realizará TP
004/2018, visando Contratação de empresa para Execução de
pavimentação e drenagem superficial em ruas da Sede: (R. Andrônico
Carvalho, R. do Campo, Tv da Avenida Magalhães Neto, Tv da Rua
do Poço de Areia). Abertura da TP em 04/05/2018, as 09:30h na sede
da prefeitura. Tipo Menor Preço Global. O edital poderá se adquirido
na sede da PM de Itaetê, de seg. as sex. feiras das 8h, as 12:h. Todos
os atos desta licitação serão publicados no DOM,
w w w. i t a e t e . b a . i o . o rg . b r.

Itaetê-BA, 13 de abril de 2018.
VERA AZEVEDO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 019/2018, OBJETO:
Recarga de cilindros de oxigênio medicinal destinados as unidades de
saúde do Município. ABERTURA: 26/04/2018, as 08:30h horário
local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho,
15. Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas
gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia, 13 de abril de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão Presencial n.º 026/2018, tipo menor
preço por Lote, objetivando a objeto a aquisição de urnas e artigos
funerários, bem como, a prestação serviços de translado funeral para
o município, devendo as propostas e habilitações ser entregues em
25/04/2018, às 09:00 hs, data em que será realizada a sessão pública,
na sede da Prefeitura, Praça Adonias Filho, nº 16-centro, CEP:
45.630-000 Itajuípe - Bahia, onde poderão ser adquiridos o Edital e
anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da data de publicação
deste aviso ou através do Correio Eletrônico -
licitaitajuipe@hotmail.com. Os demais atos serão publicados no
diário próprio do município. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

PA Nº 024/2018. torna público no dia 26/04/2018, às 09H, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para a aquisição de
veículo automotivo adaptado para cadeirante, para usuários da APAE
de Itapetinga que necessitam de transporte especial, conforme
convênio SICONV nº 841858/2016 (Estruturação da Rede de
Serviços de Proteção Social ESPECIAL). Edital: email:
licitacaoitapetinga2017@gmail.com.

Itapetinga-BA, 13 de abril de 2018.
JOSÉ ANTONIO CLEMENTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Processo Administrativo 037/2018GAB
Lei Nº10.520/2002

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2018, por determinação do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no
dia e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação
pública por pregão presencial, para os fins de contratação de

empresa especializada com fins às futuras aquisições de gêneros
alimentícios, utensílios de cozinha e materiais de limpeza para
manutenção dos serviços do Hospital Regional, Secretaria de
Administração e Secretaria de Educação e demais secretarias do
município de Itarantim - Bahia, o qual se processará nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, no que couber, e do Edital completo que se encontrará à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de
Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente
Médici, Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado, perante o
Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e membros da Comissão
Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a
sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas através do
telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor preço por lote. Execução:
Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS:
Recebimento das propostas de preço e documentação relativa à
habilitação das licitantes e seus julgamentos: 26 de abril de 2018, às
08:30 horas, Local da audiência pública de abertura dos envelopes e
realização do Pregão: Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim,
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente
Médici.

Itarantim, 13 de abril de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Processo Administrativo 038/2018GAB
Lei Nº 10.520/2002

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2018, por determinação do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por pregão presencial, para futura e eventual aquisição perante
empresa especializada em fornecimento peças, pneus e baterias para
Veículos Leves, PICK up, Veículos Pesados e Máquinas Pesadas,
Tratores; contratação de serviços para manutenção dos mesmos
veículos e serviços de balanceamento, alinhamento e cambagem de
pneus do Município de Itarantim - Estado da Bahia, o qual se
processará nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital completo
que se encontrará à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal de Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
presidente Médici, Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e membros da
Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de
segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor preço por lote.
Execução: Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS:
Recebimento das propostas de preço e documentação relativa à
habilitação das licitantes e seus julgamentos: 27 de abril de 2018, às
09:00 horas, Local da audiência pública de abertura dos envelopes e
realização do Pregão: Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim,
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente
Médici.

Itarantim, 13 de abril de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

OBJETO: Aquisição de ar condicionado, móveis diversos, móveis de
escritório, bebedouros, eletrodomésticos, refrigeradores, projetor,
computadores, impressoras e implementos de informática para
atender a demanda das secretarias e departamentos da administração
Municipal. Info. na Prefeitura, licitacaoituacu@gmail.com e 77
34152418. Dia 26/04/2018 às 09:30 hs.

Ituaçu-BA, 13 de abril de 2018.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Veículos
Seminovos para atender o Município de Jacobina. Data, Hora e
End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 26 de abril de 2018 às 09:00
horas -Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago,
40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de
atendimento 08 as 12h.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-16T04:57:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial